

**Skanylux Projekt ApS**  
**Livøvej 2A, 8800 Viborg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 41 27 55 61**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanylux Projekt ApS Livøvej 2A 8800 Viborg  CVR-nr.: 41 27 55 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Mouritzen Christensen Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Skanylux Group ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Hamborgskovvej 42 ApS, Viborg Tårsvej ApS, Guldborgsund Orebyvej 999 ApS, Viborg H.P.Jensensgade 18 ApS, Viborg Herningvej 32, Nykøbing F. ApS, Guldborgsund Herningvej 36, Nykøbing F. ApS, Guldborgsund Ejendomsselskabet Maribo Midtby ApS, Guldborgsund Skanylux Totalbyg ApS, Guldborgsund Christiansmindevej ApS, Guldborgsund Tornsagervej ApS, Guldborgsund
<b>Kapitalinteresser</b>	Thyravej 19 ApS, Guldborgsund Kørvelvænget 7 ApS, Guldborgsund

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -143.613 kr. mod -118.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.940.121 kr. mod 1.336.394 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder, som er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, skal tilbagebetales når likviditeten tillader det. Ledelsen har baggrund heraf vurderet at selskabets likviditetsberedskab er forsvarligt, og årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-143.613</b>	<b>-118.022</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.984.616	1.792.724
Indtægter af kapitalinteresser	-401.104	-194.517
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	630.349	434.251
Andre finansielle indtægter	94.203	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.373.820	-651.896
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.790.631</b>	<b>1.262.540</b>
2 Skat af årets resultat	149.490	73.854
<b>Årets resultat</b>	<b>4.940.121</b>	<b>1.336.394</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.940.121	1.336.394
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.940.121</b>	<b>1.336.394</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.117.366	21.293.922
Kapitalinteresser	160.458	187.215
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.277.824</u>	<u>21.481.137</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.277.824</u></b>	<b><u>21.481.137</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.111.056	2.317.019
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.048.790	3.078.149
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	149.490	73.854
Andre tilgodehavender	12.852.123	594.990
Tilgodehavender i alt	<u>54.161.459</u>	<u>6.064.012</u>
Likvide beholdninger	<u>91.026</u>	<u>3.420.048</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.252.485</u></b>	<b><u>9.484.060</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.530.309</u></b>	<b><u>30.965.197</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	5.610.862	670.741
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.650.862</b>	<b>710.741</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	6.775
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.775</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.686	8.812
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.858.761	30.238.869
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.879.447	30.247.681
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.879.447</b>	<b>30.247.681</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.530.309</b>	<b>30.965.197</b>

- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter
- 5 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-665.653	-625.653
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.336.394	1.336.394
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	670.741	710.741
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.940.121	4.940.121
	<b>40.000</b>	<b>5.610.862</b>	<b>5.650.862</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.371.545	589.760
Andre finansielle omkostninger	<u>2.275</u>	<u>62.136</u>
	<u><b>1.373.820</b></u>	<u><b>651.896</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-149.490</u>	<u>-73.854</u>
	<u><b>-149.490</b></u>	<u><b>-73.854</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter pr. 31. december 2023 udgør 356 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 5. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder, som er indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, skal tilbagebetales når likviditeten tillader det. Ledelsen har på baggrund heraf vurderet at selskabets likviditetsberedskab er forsvarligt, og årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift.
